CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
..., ngày... tháng... năm...
[bookmark: chuong_pl_1_name]ĐƠN KHIẾU NẠI
Kính gửi:
Họ và tên người khiếu nại:................................................................................
Ngày sinh:.........................................................................................................
SĐT liên hệ:......................................................................................................
Địa chỉ:...............................................................................................................
Số CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân............... , ngày cấp............. , nơi cấp:      ................................
Tên của cơ quan, tổ chức, cá nhân bị khiếu nại: .......................................................................................................................... ;
Địa chỉ:.................................................................................................................;
Khiếu nại về việc........................................................................................... ;
Nội dung khiếu nại: ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................(1);
Căn cứ khiếu nại:
......................................................................................................................................................................................................................................................................................................(2);Yêu cầu giải quyết:
......................................................................................................................................................................................................................................................................................................(3);
Tôi đề nghị quý cơ quan xem xét và giải quyết vấn đề này để bảo vệ quyền lợi chính đáng của tôi. Cụ thể, tôi mong nhận được phản hồi và giải quyết theo hướng ..........................................................................................................................................
Tài liệu, chứng cứ kèm theo (Nếu có): ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................(4);Tôi xin cam đoan những thông tin trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về những gì đã khai báo.

	NGƯỜI KHIẾU NẠI
(Chữ ký hoặc điểm chỉ)

Họ và tên

Xin chân thành cảm ơn!
[bookmark: _GoBack]Ghi chú:
(1) Mô tả rõ ràng vấn đề khiếu nại: loại đất, địa chỉ thửa đất, tình trạng tranh chấp hoặc quyết định hành chính không hợp lý, thời gian xảy ra sự việc.
(2) Liệt kê căn cứ pháp lý hoặc lý do cụ thể liên quan đến vụ việc: Điều khoản trong Luật Đất đai, quyết định hành chính, hợp đồng, v.v.
(3) Liệt kê các yêu cầu cụ thể mà người khiếu nại mong muốn, ví dụ: khôi phục quyền sử dụng đất, hủy bỏ quyết định hành chính, đền bù thiệt hại, v.v
(4) Liệt kê các tài liệu, chứng cứ liên quan, như bản sao giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, hợp đồng, biên bản, hình ảnh, v.v.